2

[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
«ДУХОВЩИНСКИЙ  РАЙОН»  СМОЛЕНСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 16.12.2024 № 427

	О внесении изменений в постановление Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 20.10.2022 № 317

В соответствии с Федеральными законами от 17.07.1999 № 178-ФЗ
«О государственной социальной помощи», от 29.12.2012 № 273-ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», областным законом от 31.10.2013
№ 122-з «Об образовании в Смоленской области», руководствуясь Уставом муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, Администрация муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в пункт 2 постановления Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 20.10.2022 № 317 «Об утверждении Порядка определения и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области» изменение, изложив его в следующей редакции:
«2. Установить плату, взимаемую с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, исчисленную согласно Порядку:
- в группах с 12-часовым режимом пребывания детей в возрасте от 1 до 3 лет – в размере 136,54 (Сто тридцать шесть рублей 54 копейки) в день;
- в группах с 12-часовым режимом пребывания детей в возрасте от 3 до 7 лет – в размере 169,97 (Сто шестьдесят девять рублей 97 копеек) в день.».
2. Внести в пункт 2.5 раздела 2 Порядка определения и взимания платы с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих образовательную программу дошкольного образования на территории муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, утвержденного указанным постановлением (в редакции постановлений Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области от 14.04.2023 № 102, от 20.04.2023 № 113, от 21.12.2023 № 463, от 02.11.2024 № 363) изменение, изложив его в следующей редакции:
«2.5. Расчет размера родительской платы с 01.01.2025 года:

	Возраст/
параметры
	Рпит.
	Рхоз.= 33,84/22
	Рлич.= 19,74/22
	Рреж.дня = 140,79/22
	Р. в день (руб.)

	от 1 до 3 лет
	127,72
	1,54
	0,89
	6,39
	136,54

	от 3 до 7 лет
	161,15
	1,54
	0,89
	6,39
	169,97

3. Обнародовать настоящее постановление путем размещения
на информационном стенде на первом этаже здания Администрации муниципального образования «Духовщинский район» Смоленской области, а также разместить на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (http://duhov.admin-smolensk.ru/) в разделе «Нормативно-правовые документы».
4. Настоящее постановление вступает в силу с 1 января 2025 года.

	И.п. Главы муниципального образования «Духовщинский район»
Смоленской области

В.В. Молотков

image1.png